4

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________                                                                        № _____________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных
 и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2019 № 771

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в административный регламент министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, а также земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам или юридическим лицам в собственность бесплатно», утверждённый приказом департамента имущественных  и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2019 № 771 (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 29.05.2020 № 1180, от 16.08.2021 № 1850, приказа министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 15.02.2024 № 403 ) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) прекращения предоставления государственной услуги на основании заявления об оставлении заявления о предоставлении государственной услуги без рассмотрения, поданного в порядке, предусмотренном разделом 3.7 настоящего административного регламента.».
1.2. В подразделе 2.4 раздела 2:
1.2.1. В пункте 2.4.2 слова «1 календарный день» заменить словами «1 рабочий день со дня поступления заявления».
1.2.2. В пункте 2.4.3 слова «7 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней».
1.2.3. В подпункте 2.4.7.3 пункта 2.4.7:
1.2.3.1. В абзаце первом слова «7 календарных дней» заменить словами «1 рабочий день».
1.2.3.2. В абзаце втором слова «9 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней».
1.2.4. Дополнить пунктом 2.4.9 следующего содержания:
«2.4.9. Течение предусмотренных Административным регламентом сроков, начинается на следующий день после календарной даты или наступления события, которыми определено начало срока.
Если окончание срока, исчисляемого днями, приходится на нерабочий день, последним днем срока считается первый следующий за ним рабочий день.».
1.3. В подразделе 3.1 раздела 3:
1.3.1. В абзаце втором подпункта 3.1.2.4 пункта 3.1.2 слова «1 календарный день» заменить словами «1 рабочий день со дня передачи заявления министру».
1.3.2. В абзаце пятом подпункта 3.1.4.1 пункта 3.1.4 слова «2 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней со дня передачи проекта и не позднее 1 рабочего дня со дня возврата проекта с устраненными замечаниями».
1.3.3. В абзаце втором подпункта 3.1.4.2 пункта 3.1.4 слова «2 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней со дня передачи проекта и не позднее 1 рабочего дня со дня возврата проекта с устраненными замечаниями».
1.3.4. В подпункте 3.1.4.3 пункта 3.1.4 слова «не позднее дня, следующего за днем их подписания,» заменить словами «в день подписания».
1.4. Раздел 3 дополнить подразделом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Порядок оставления заявления о предоставлении
государственной услуги без рассмотрения

3.7.1. Заявитель при необходимости вправе обратиться в Министерство с заявлением об оставлении его заявления о предоставлении государственной услуги без рассмотрения.
3.7.2. Регистрация заявления об оставлении заявления о предоставлении государственной услуги без рассмотрения осуществляется в течение 1 рабочего дня с момента его поступления в порядке, установленном настоящим разделом.
3.7.3. Предоставление государственной услуги прекращается с момента регистрации Министерством заявления об оставлении заявления о предоставлении государственной услуги без рассмотрения.
3.7.4. Оставление заявления без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в Министерство за предоставлением государственной услуги.».
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.

Министр                                                                                           О.С. Провоторова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]